
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

5906750/1 SUZILENE DOS SANTOS CORREA 01/08/2022 a 
31/07/2023

02/08/2023 a 
31/08/2023

5909082/3 TANIA LUCIA DOS SANTOS SOUZA 01/04/2022 a 
31/03/2023

16/08/2023 a 
14/09/2023

5446988/2 TEREZINHA DE JESUS PALHETA TRINDADE 12/12/2021 a 
11/12/2022

01/08/2023 a 
30/08/2023

5737664/1 TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO DE SOUZA 01/07/2022 a 
30/06/2023

01/08/2023 a 
30/08/2023

80015653/1 THALITA MARIANA GONÇALVES DA SILVA 01/04/2022 a 
31/03/2023

01/08/2023 a 
30/08/2023

5942684/1 UERNEI ADEMILSON FEITOSA MARTINS 02/07/2022 a 
01/07/2023

21/08/2023 a 
19/09/2023

8400933/1 VALERIA PEREIRA BRAZ HONCI 04/07/2022 a 
03/07/2023

28/08/2023 a 
26/09/2023

57196703/2 VANUZA CAVALCANTE 10/07/2022 a 
09/07/2023

16/08/2023 a 
14/09/2023

5951714/1 VICTOR HUGO TOYOKI MOTOKI TEIXEIRA 01/11/2021 a 
31/10/2022

16/08/2023 a 
14/09/2023

5656516/1 ZIULBENE DE OLIVEIRA LOPES 28/03/2022 a 
27/03/2023

07/08/2023 a 
05/09/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em,14 de  junho  de 2023
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL.

Protocolo: 954897
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 448/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/27134 e seus anexos, 
que trata de suposto caso de inassiduidade habitual, infração capitulada 
no artigo 190, III, da Lei n.º 5.810/94, e praticada, em tese, pela 
servidora L.G.S.R. matrícula nº 55586374/2.
CONSIDERANDO os termos do Memo 2023- NPAS/PRES/FSCMPA, que trata 
de solicitação de prorrogação dos prazos.
RESOLVE:
I - Prorrogar, com fulcro no art. 191, § 11, da Lei nº 9.230/2021, por 
mais 15 (quinze) dias, a contar 27/06/2023, o prazo para a conclusão 
dos trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar Simplificado, acima 
referenciado.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém,  26 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 954319
PORTARIA Nº 459/2023/CAPE/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/148095 - Proc. Original: 2019/550741
RESOLVE:
SUBSTITUIR O FISCAL do Contrato nº 047/2020/FSCMPA decorrente do 
P.E. Nº 099/2019/ FSCMPA:
- Passando a ser o 1º fiscal titular o servidor VICTOR HUGO FERREIRA 
PINHEIRO – Gerente de Contratos de Serviços,GSER, Matrícula: 5960407, 
e-mail: victor.pinheiro@santacasa.pa.gov.br, e, como 1º fiscal suplente, a 
servidora MANUELA PAES FONSECA, Gerente de Estoque, Matrícula: 
57221496, e-mail: manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br .
- Para 2º fiscal titular a servidora LUIZA KARLA ALVES DE PAULA, Gerente 
do Centro Obstétrico/Centro de Parto Normal Intra Hospitalar - GCOP, 
Matrícula: 5961734, e-mail: luiza.paula@santacasa.pa.gov.br e, como 2º 
fiscal suplente a servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES, Responsável 
Técnica de Enfermagem da Coordenação de Cirurgia Pediátrica, Matrícula: 
5737796, e-mail: simone.fernandes@santacasa.pa.gov.br, contrato firmado 
entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a 
COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS NO ESTADO DO PARÁ 
– COOPANEST-PA, CNPJ/MF sob o n.º 15.290.125/0001-70, cujo o objeto e 
o Serviço Médico de Anestesiologia para atendimento de todos os Serviços 
da Instituição que necessite do profissional de Anestesiologia de maneira 
irrestrita, ampla e ilimitada do Sistema Único de Saúde – SUS.
Sobrevindo necessidade de nova alteração de fiscais contratuais, a 
CONTRATANTE o fará por meio de mero apostilamento.
Belém-PA, 23 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 954686

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ADRIAN 
MARLEY REBELO PINTO, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Clínica e Bloco Cirúrgico).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CLAU-
DIA MIRANDA SCALIONI, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO(Ginecologia e Obstetrícia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CATIA 
REGINA DA COSTA CASTRO, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Neonatologia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CLEY FRAN-
CISCO RODRIGUES TRINDADE, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Clínica e Bloco Cirúrgico).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DANIELE 
NOLETO FEITOSA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Neonatologia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EIDIENE DE 
OLIVEIRA AIRES, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELA-
NE RODRIGUES MONTEIRO, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELEN NELY 
PIRES ROCHA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA (Neonatologia).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELIZANDRA 
MARIA DA SILVA, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ELOISA 
GOMES COELHO, autorizado através do Processo nº 2023/178312, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Pediatria).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FARAH-
DYBA ALHADEF MARINHO, autorizado através do Processo nº 
2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (Clínica e Bloco Cirúrgico).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.
 
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLEICE DO 
SOCORRO MAGALHAES DE ARAUJO, autorizado através do Proces-
so nº 2023/178312, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (UTI  Adulto com Hemodiálise).
Data da Admissão:01/07/2023.
Vigência Contratual: 01/07/2023 à 30/06/2024.


